Проект

ДОГОВОР  № 1

купли-продажи заложенного имущества
	г. ___________
	                                                     “

	”

	201 г.

Финансовый управляющий гражданина Белохвостова Сергея Владимировича Овченков Игорь Юрьевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области по делу А57-8358/2017 от «31» октября 2017 года, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________ _________________________ в лице ______________________________________________, действующий  на основании ________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании –  «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
2. Предмет договора

1.1.  По настоящему  Договору Продавец продал и передал  в собственность Покупателю в месте нахождения принадлежащее ему движимое заложенное (залогодержатель – ПАО Сбербанк) имущество  в том состоянии и с теми недостатками качества, а также с теми принадлежностями, а также относящимися к нему документами, какие они есть по имуществу у «Продавца», а Покупатель купил и принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество), а именно: Установка для получения растительных масел из семян масличных культур УММП-М.50.

1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое в собственность Покупателю имущество свободно от прав третьих лиц, не арестовано.

        1.3. Общая стоимость передаваемого имущества определена на повторных торгах согласно  Протоколу № 1/2 от 04 декабря 2018 года о результатах проведения повторных торгов по продаже заложенного имущества гражданина Белохвостова С.В. в рамках проведения процедуры реализации имущества гражданина по лоту № 1 и составляет _____________ (____________________________________) рублей __ коп. (НДС не облагается).

2. Порядок расчетов

2.1. Оплата производится Покупателем» денежными средствами в сумме ______________ (________________________________) рублей __ копеек в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления на специальный банковский счет Продавца суммы, указанной  в  п. 1.3. настоящего  Договора, за вычетом задатка в сумме 26 370 (двадцать шесть тысяч триста семьдесят) рублей 00 коп., внесенного в счет обеспечения участия в торгах на основании Платежного поручения № ______ от «___»________________ 201_ года.

2.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на специальный банковский счет Продавца.

2.3. Возможна досрочная оплата суммы Договора и оплата по частям в пределах указанного срока.

2.4. В случае неоплаты Покупателем приобретенного имущества в установленный в настоящем Договоре срок Продавец имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. Для расторжения Договора в одностороннем порядке Продавец направляет в адрес Покупателя письменное уведомление о расторжении Договора, по истечении 7 дней с момента направления которого Договор считается расторгнутым.
3.Срок действия договора.

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4.Передача имущества.

4.1. Покупатель перед проведением торгов произвел внутренний и наружный осмотр приобретаемого имущества (документации на него), удовлетворен его техническим состоянием и претензий к Продавцу по состоянию приобретаемого имущества не имеет.

4.2. Продавец и Покупатель осуществляют передачу имущества по передаточному акту, который составляется Сторонами в обязательном порядке в течение пяти рабочих дней с даты полной оплаты Покупателем суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.3. После подписания акта приема-передачи имущества все расходы по ремонту, эксплуатации и содержанию данного имущества оплачиваются Покупателем.

4.4. Передаточный акт подписывается уполномоченными представителями Сторон.

5.Возникновение права собственности.

5.1. В соответствии со ст. 491 ГК РФ, до полной оплаты Покупателем имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, за Продавцом сохраняется право собственности на данное имущество.  Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности отчуждать приобретаемое имущество или распоряжаться им иным образом без согласования с Продавцом.

6. Заключительные положения
6.1. Все вопросы, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров. В случае не- достижения согласия между Сторонами - спор разрешается в судебном порядке.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если докажут, что нарушение условий настоящего Договора было вызвано действием непреодолимой силы или иными форс-мажорными обстоятельствами.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае их письменного оформления и подписания Сторонами.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон Договора.

7. Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	Финансовый управляющий

 гражданина Белохвостова Сергея Викторовича

Овченков Игорь Юрьевич

	Почтовый адрес: 413857, Саратовская область, г. Балаково, а/я 3
р/с Белохвостова Сергея Викторовича № 40817810656001027821 в Поволжском банке ПАО Сбербанк г. Самара,
к/с 30101810200000000607, БИК 043601607, ИНН 641300435084

Финансовый управляющий Белохвостова С.В.

_______________ И.Ю. Овченков

	_______________Ф. И. О.

PAGE
2